,

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017
г. Екатеринбург

NQ 744-ПП

Об утверждении распределения субсидий между бюджетами муниципальиых
районов (rородских oKpyroB),расположенных на территории Свердловской

области, на информатизацию муниципальных библиотек; в том числе
комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий

книr и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение _
компьютерноrо оборудования и лицензионного программноrо обеспечения,

подключение муниципальных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технолоrий

и оцифровки, в 2017 году

в соответствии с Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года
N2 131-0З «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,
постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 N2 1268-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
культуры в Свердловской области до 2024 года», на основании приказа Министерства
культуры Свердловской области от 06.09.2017 N2 288 «О подведении итогов
конкурсного отбора на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов
(городских округов), расположенных на территории Свердловской области,
на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных
фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку)
периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного
программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети «Интернет»
и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных
технологий и оцифровки, в 2017 году и утверждении перечня его победителей»,
протокола заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий на конкурсной
основе бюджетам муниципальных районов (городских округов), расположенных
на территории Свердловской области, на информатизацию муниципальных библиотек,
в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных
версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение
компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения,
подключение муниципальных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий
и оцифровки за счет средств областного и федерального бюджетов в 2017 году»
от 05.09.2017 N2 30 Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить распределение субсидий между бюджетами муниципальных районов
(городских округов), раСПОЛОJj(енныхна территории Свердловской области,
на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных
фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку)

OТneчaтaНОДnЯ ПравК1'W1b<:ТВa CвepдnollCl<Ol1i oIiпacm. 3aI<aз Nil515. Тираж 14 000 ЭIt:I.

2

псриодических ИЗДШНIЙ), приобрстсиис компьютсриого оборудоваиия и JIIщеЮИОllПОГО
програм~пlOГО обеспсчсиия, ПОДКЛЮЧСИИСМУНИЦИIШЛЬНЫХбиблиотск К ссти «Интернст»
и развитис систсмы бибЛlIOТС'НIOГО дсла с учстом задачи расширения инФормаЦIЮllIll>IХ
ТСХllOЛОГl1Йп оцпФровки, В 2017 j'оду (нрилагастся).

2. КOIIТРОЛl, за ИСГЮJIIIСIНlем пастоящсго 1l0СТШЮВЛСИИ51 ВОЗЛОЖIПЪ
па Заместитсля Губсриатора СВСРДJlОВСКОЙобласти 11.13. Крскова.

3. Настоящсс ПОСП1НОВJlСIНfСОI"lубликовап, I-Ia «ОФициальном интерпст-портале
правовоi1 информации Свердловскоi1 области» (WW\\I.ргаvо.gоv66.ru).

А.В. Орлов

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 12.10.2017 И2 744-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий между бюджетами
муниципальных районов (городских
округов), расположенных на территории
Свердловской области, на
информатизацию муниципальных
библиотек, в том числе комплектование
книжных фондов (включая
приобретение электронных версий книг
и приобретение (подписку)
периодических изданий), приобретение
компьютерного оборудования и
лицензионного программного
обеспечения, подключение
муниципальных библиотек к сети
«Интернет» и развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных
технологий и оцифровки, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий между бюджетами муииципальиых районов (городских округов),
расположенных на террнторни Свердловской области, на ннформатизацню
муницнпальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов

(включая приобретение электронных верснй книг и приобретение (подписку)
периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и

лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных
библиотек к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом
задачи расширения информационных технологий и оцифровки, в 2017 году

Номер Наименование Размер субсидии
строки муниципальных районов (тыс. рублей)

(городских округов),
расположенных на

территорииСвердловской
области

в том числе на приобретение в том числе на
компьютерного оборудования комплектование
и лицензионного программного книжных фондов

Всего обеспечения, подклк>чение (включая
муниципальных библиотек к сети приобретение
«Интернет)) и развитие системы электронных версий
библиотечного дела с учетом книг и приобретение

задачи расширения (подписку)
информационных технологий и периодических

оцифровки изданий)

1 2 3 4 5
1. АртИI'СКИЙгородской округ 304,1 176,0 128,\

4

1 2 3 4 5
2. Ачитский городской округ 473,0 313,0 160,0
3. Ивдельский городской окРуг 110,0 0,0 110,0
4. Каменский городской округ 587,4 311,4 276,0
5. Камышловский городской 80,0 80,0 0,0

округ
6. Муниципальное образование 332,0 72,0 260,0

Красноуфимский округ
7. Невьянский городской округ 227,0 20,0 207,0
8. Новолялинский городской 109,0 0,0 109,0

округ
9. Режевской городской округ 194,8 194,8 0,0
10. Североуральский городской 100,0 0,0 100,0

округ
11. Серовский городской округ 217,0 0,0 217,0
12. Тавдинский городской округ 306,7 108,7 198,0
13. Талицкий городской округ 754,0 313,0 441,0
14. Тугулымский городской 202,0 0,0 202,0

округ
15. Туринский городской округ 331,0 200,0 131,0
16. Байкаловекий 37,0 0,0 37,0

муниципальный район]
17. Нижнесергинский 116,8 46,8 70,0

муниципальный район'
18. Слободо-Туринский 180,4 150,4 30,0

муниципальный районJ

19. Итого 4662,2 1986,1 2676,1

IСубсидии на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе
комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг
и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного
оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение
муниципальных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела
с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки,
предоставляются бюджету Байкаловского муниципального района для последующего
предоставления субсидий на эти же цели бюджету Краснополянского сельского
поселения, входящего в его состав, в объеме 37,0 тыс. рублей.

2 Субсидии на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе
комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг
и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного
оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение
муниципальных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела
с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки,
предоставляются бюджету Нижнесергинского муниципального района для
последующего предоставления субсидий на эти же цели бюджету Михайловского
муниципального образования, входящего в его состав, в объеме 116,8тыс. рублей.

3 Субсидии на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе
комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг
и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного
оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение
муниципальных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела
с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки,

5

предоставляются бюджету Слободо- Туринского муниципального района для
последующего предоставления субсидий на эти же цели бюджетам сельских поселений,
входящих в его состав, в следующих объемах:

1) Сладковское сельское поселение - 80,0 тыс. рублей;
2) усть-Ницинское сельское поселение - 100,4 тыс. рублей.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

		2017-10-13T15:09:04+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа